Ini kerana al-Ghazālī juga merupakan antara tokoh sufi yang banyak membincangkan konsep terapi jiwa menerusi karya-karyanya (al-Ghazālī, 1988). Al-Ghazālī atau nama penuh beliau ialah Abū Ḥāmid Muḥammad bin Muḥammad bin Muḥammad al-Ghazālī telah dahirkan di Ṭūs (bandar kedua di Khurasan selepas Naisabur) pada Dzu al-Qa'idah 450H/ 1058M. Beliau telah meninggal dunia di waktu Subuh, hari Isnin pada 14 Jamādi al-Akhir 505H/ 18 Disember 1111M (al-Ghazālī, 1988; Nabil, 2000; Muhammad Edi, 2011). Semasa hayatnya, al-Ghazālī yang pernah menjadi tenaga pengajar di Niẓamiyyah telah menghasilkan banyak karya. Antara karya beliau ialah *Iḥyā; 'Ulūm al-Dīn, Bidāyah al -Hidāyah, Tarbiah al-Awlād, al-Arba'in Fī Uṣūl al-Dīn* dan banyak lagi.